INDICAÇÃO Nº 00566/2009
Solicita manutenção urgente em passeio público sito à Rua Barão do Rio Branco, Bairro Junqueira, na altura do número 602.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à manutenção urgente em passeio público sito à Rua Barão do Rio Branco, Bairro Junqueira, na altura do número 602.
JUSTIFICATIVA:

Conforme poderá ser constatado em fotos anexas, na laje que suporta o passeio público existem rachaduras, com fortíssimos indícios de infiltração, colocando em risco a segurança de todos os que por ali circulam, bem como das ruas abaixo, dado o iminente risco de deslizamento.

Ante o exposto, faz-se necessária, com a máxima urgência, medidas de manutenção e proibição de tráfego de veículos pesados no local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(donizeti carteiro)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00827/2009